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Protokół nr 6-2021  

z zebrania Zarządu Głównego PZL 

w Krakowie, 3 i 4 września 2021 r. 

 
 
Obecni członkowie ZG PZL: 

1. Anna Bazuła  
2. Barbara Gorgoń 
3. Joanna Grabowska-Okraska  
4. Agnieszka Jeżewska  
5. Joanna Klekowska 
6. Lidia Kulpińska  
7. Ewa Małachowska  
8. Marzena Nguyen  
9. Wanda Poświatowska  

10. Milena Stasiak 
 

 
 
Nieobecni członkowie ZG PZL: 

1. Krzysztof Szamburski 
 

Zaproszeni członkowie Komisji Rewizyjnej ZG PZL: 
1. Jolanta Mamińska 
2. Mirosława Matusiak 

 

załącznik nr 1/P6/2021: lista obecności 

 
Porządek obrad: 

1. Przywitanie zebranych. Przedstawienie planu spotkania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia ZG PZL on-line z dnia 14 lipca 2021 r. 
3. Walne Zebranie Delegatów PZL – ustalenie terminu zgodnie z aktualnym stanem prawnym 

(ustawa z dnia 24 czerwca 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych podpisana przez Prezydenta RP 18 sierpnia 2021 r.). 
4. Omówienie kwestii rezygnacji członków Zarządu Oddziału Łódzkiego PZL. 
5. Obowiązki statutowe członków zarządów regionalnych. 
6. Likwidacja konta zamkniętego Oddziału Warmińsko-Mazurskiego. 
7. Sprawy różne. 

 
Ad. 1.  

 
Przewodnicząca Ewa Małachowska powitała zebranych i otworzyła pierwszą część posiedzenia 
ZG PZL. Powitała przybyłe na zebranie członkinie Komisji Rewizyjnej Zarządu Głównego – p. Jolantę 
Mamińską i Mirosławę Matusiak. Stwierdzono quorum i prawomocność podejmowanych uchwał 
zgodnie z Regulaminem Zarządu Głównego PZL.  
 

Ad. 2.  

 
Po stwierdzeniu prawomocności obrad zgodnie z Regulaminem ZG PZL podjęto uchwałę 
przyjmującą protokół z zebrania Zarządu Głównego z dnia z dnia 14 lipca 2021 r.  
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Podjęto uchwałę: 

Uchwała P6/1/2021/ZG PZL z dn. 3.09.2021 r.  

w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia Zarządu Głównego PZL z dnia 14.07.2021 r. 

Członkowie ZG PZL jednogłośnie podjęli decyzję o przyjęciu protokołu z zebrania (on-line) ZG PZL 
z dnia 14 lipca 2021 roku.  

głosowało: 10          za: 10          przeciw: 0          wstrzymało się: 0  

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 
 
Ad. 3.  

Obecni na zebraniu członkowie ZG PZL zapoznali się z podpisaną przez Prezydenta RP 18 sierpnia 
2021 r. ustawą z dnia 24 czerwca 2021 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, która przewiduje, że kadencje organów 
statutowych związków zawodowych, organizacji przedsiębiorców i społecznych inspektorów pracy 
będą mogły być przedłużone w związku z epidemią COVID-19. Ustawa przewiduje, że jeżeli 
w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, ogłoszonego 
z powodu COVID-19 lub do 30 dni po odwołaniu danego stanu, upływa kadencja organu 
statutowego związku zawodowego, związku lub organizacji przedsiębiorców, związku 
pracodawców, ich federacji i konfederacji lub społecznego inspektora pracy, i w związku 
z obowiązywaniem tego stanu nie mają oni możliwości przeprowadzenia wyborów, kadencja tych 
organów ulega przedłużeniu do czasu nowego wyboru, jednak nie dłużej niż do 90 dni od dnia 
odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii.  
Istnieje możliwość prowadzenia zebrań z wykorzystaniem platform on-line, natomiast statut nasz 
nie przewiduje możliwości przeprowadzenia wyborów w tym trybie. Nie są także możliwe zmiany 
w treści statutów regulujących te kwestie (wymóg głosowania w trybie tajnym). 
 
W dyskusji nad planowanym na 24 września terminem podnoszono kwestię możliwości braku 
quorum, możliwego zakwestionowania postanowień Walnego Zjazdu, a jednogłośnie kosztów 
w sytuacji konieczności powtórzenia organizacji Zjazdu lub jego odwołania w ostatniej chwili. 
Podjęto decyzję o zastosowaniu się do w/w ustawy.  
 
Podjęto uchwałę: 

Uchwała P6/2/2021/ZG PZL z dn. 3.09.2021 r.  

w sprawie ustalenia terminu Walnego Zjazdu Delegatów.  

Członkowie ZG PZL po analizie treści ustawy z dnia 24 czerwca 2021 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych podpisanej przez 
Prezydenta RP 14 sierpnia 2021 r. jednogłośnie podjęli decyzję o zastosowaniu się do w/w ustawy 
i o przeniesieniu organizacji Walnego Zjazdu Delegatów w terminie zgodnym z ustawą.  

głosowało: 10      za: 10      przeciw: 0     wstrzymało się: 0  

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 
 

Z treści ustawy: 

Art. 1. W ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842, późn. zm. 
1)) w art. 14i dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

 „2. Jeżeli w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego z powodu COVID-19 
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lub do 30 dni po odwołaniu danego stanu upływa kadencja organu statutowego związku zawodowego, związku lub 
organizacji przedsiębiorców, związków pracodawców, ich federacji i konfederacji lub społecznego inspektora pracy 
i w związku z obowiązywaniem tego stanu nie mają oni możliwości przeprowadzenia wyborów, kadencja tych organów 

ulega przedłużeniu do czasu wyboru organu statutowego związku zawodowego, związku lub organizacji 
przedsiębiorców, związków pracodawców, ich federacji i konfederacji lub społecznego inspektora pracy na nową 
kadencję, jednak nie dłużej niż do 90 dni od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.”. 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 
Ad. 4.  

 
Do administratora ZG PZL wpłynęła rezygnacja pań Renaty Bednarz i Agnieszki Czernek-Sulińskiej 
z pełnienia funkcji w Zarządzie Łódzkiego Oddziału PZL, dodatkowo p. W. Poświatowska, członek 
zarządu Oddziału Łódzkiego powiadomiła, że z rozmów w gronie zarządu o. łódzkiego wie, że chcą 
zrezygnować również pozostali członkowie. załącznik nr 2/P6/2021: e-mail w sprawie 
 
W związku z tym przedyskutowano kwestię dopełnienia obowiązków statutowych. Przewodnicząca 
wyjaśniła, że zgodnie ze Statutem PZL, członków zarządu oddziału, mimo deklarowanej rezygnacji, 
obowiązuje obowiązek złożenia wymaganych sprawozdań rocznych oraz zorganizowania 
i przeprowadzenia wyborów w oddziale. Oddział PZL jest niezależny, nie ulega rozwiązaniu, 
członkowie zarządu powinni przekazać swoje uprawnienia kolejnym kandydatom z listy wyborczej 
(jeżeli tacy byli) lub nowo wybranym członkom funkcyjnym.  
 
Podjęto uchwałę: 

Uchwała P6/3/2021/ZG PZL z dn. 3.09.2021 r.  

w sprawie zobowiązania członków Zarządu Oddziału Łódzkiego do dopełnienia czynności 

statutowych.  

Członkowie ZG PZL podjęli uchwałę o zobowiązaniu członków Zarządu Oddziału Łódzkiego 
do przygotowania sprawozdań rocznych z działalności, rozliczenia finansowego wraz z przelaniem 
zaległych składek na konto ZG PZL w terminie 30 dni od otrzymania powiadomienia ZG PZL. 

głosowało: 10      za: 10      przeciw: 0     wstrzymało się: 0  

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 
 
Problem z działaniem struktur związkowych zgłasza również Oddział Zachodniopomorski, 
Świętokrzyski, Śląski. Z Oddziału Zachodniopomorskiego wpłynęła e-mailowa prośba o zamknięcie 
oddziału. Są to oddziały o niedużej liczebności członków, opierały się na działaniach kilku 
zaangażowanych osób. Okres pandemii spowodował, że działalność w oddziałach wygasła. 
Nie zgłaszają się nowi członkowie, a większość należących do oddziału logopedów jest 
zainteresowana jedynie udziałem w już zorganizowanych formach – szkoleniach, konferencjach.  
 
Na jutro, tzn. 4.09.2021. zaplanowane jest spotkanie ZG i w połączeniu on-line – przedstawicieli 
Zarządów Oddziałów, będzie więc możliwość wypracowania możliwych rozwiązań. 
Zaproponowano też rozmowy on-line z członkami Zarządów mniejszych oddziałów, które borykają 
się z trudnościami w działalności w celu wypracowania możliwych rozwiązań zaistniałej sytuacji. 
 
Podniesiono kwestię zbyt małej komunikacji między Zarządem Głównym a oddziałami. Jest dobrze, 
jeśli członek Zarządu Oddziału wchodzi w skład ZG PZL, trzeba pamiętać o tym przy kolejnych 
wyborach. Ponadto przed izolacją związaną z pandemią COVID dobre efekty przynosiło 
współorganizowanie różnych wydarzeń w oddziałach, udział w konferencjach, wspólne zebrania 
„wyjazdowe”, itp., były w ten sposób utrzymywane stałe kontakty w gronie logopedów. Trzeba 
zaproponować kolejnemu zarządowi powrót do tej praktyki.  
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Ad. 5.  

 
Skarbnik ZG, pani L. Kulpińska przekazała informację o powstałych zaległościach w odprowadzaniu 
składek z oddziałów. załącznik nr 3/P6/2021: lista skonstruowana przez p. Skarbnik 

 Zaproponowała sformułowanie pisma do członków Zarządów innych oddziałów o konieczności 
dopełnienia statutowych obowiązków sprawozdawczych i dokonania rozliczenia finansowego. 
Podjęto decyzję o uchwale i przekazaniu jej do zarządów.  
 
Trzeba też przypomnieć o konieczności dokonania wyborów do władz w oddziałach zgodnie 
ze Statutem PZL oraz z uwzględnieniem ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych podpisanej przez Prezydenta RP 18 sierpnia 2021 r. 
 
Podjęto uchwałę: 

Uchwała P6/4/2021/ZG PZL z dn. 3.09.2021 r.  

w sprawie zobowiązania członków Zarządów Oddziałów do dopełnienia czynności statutowych.  

Członkowie ZG PZL podjęli uchwałę o zobowiązaniu członków Zarządów Oddziałów 
do uzupełnienia statutowo wymagalnych sprawozdań rocznych z działalności i rozliczeń 
finansowych wraz z przelaniem zaległych składek na konto ZG PZL w terminie 30 dni 
od otrzymania powiadomienia ZG PZL. 

głosowało: 10      za: 10      przeciw: 0     wstrzymało się: 0  

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 
 
Ad. 6.  

 
P. L. Kulpińska poinformowała zebranych o tym, że nadal na konto Oddziału Warmińsko-
Mazurskiego wpływają wpłaty od czterech byłych członków - mimo dwukrotnie wysyłanych 
informacji. Ze środków tych pokryto wydatki p. Małgorzaty Konczanin. Natomiast nadal ponosimy 
koszty utrzymania konta. Podjęto decyzję o zamknięciu konta i przelaniu kwoty na konto ZG PZL 
i wykorzystaniu ich na cele statutowe związku. 
Administrator po raz kolejny wyśle informację o zamknięciu oddziału, konieczności wyboru innego 
oddziału, a brak deklaracji wyboru będzie skutkował rezygnacją z członkostwa w związku. 
 
Podjęto uchwałę: 

Uchwała P6/5/2021/ZG PZL z dn. 3.09.2021 r.  

w sprawie zamknięcia konta byłego Oddziału Warmińsko-Mazurskiego i przeznaczeniu 

pozostałej kwoty na cele statutowe.  

Członkowie ZG PZL podjęli uchwałę o zamknięciu konta byłego Oddziału Warmińsko-Mazurskiego, 
przekazaniu środków na konto ZG PZL do wykorzystania na cele statutowe związku. 

głosowało: 10      za: 10      przeciw: 0     wstrzymało się: 0  

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 
 
Ad. 7.  

 
Podjęto uchwałę ws. braku zwrotu dokumentacji byłego Oddziału Warmińsko-Mazurskiego PZL. 
Pisma kierowane do p. Małgorzaty Konczanin wracają nie odebrane. Ustalono, że w porozumieniu 



- 5 - 

z radcą prawnym Przewodnicząca skieruje pismo o dopełnienie obowiązku zwrotu dokumentów 
związkowych pod sankcją skierowania sprawy na drogę administracyjną. 
 
Podjęto uchwałę: 

Uchwała P6/7/2021/ZG PZL z dn. 3.09.2021 r.  

w sprawie dokumentacji byłego Oddziału Warmińsko-Mazurskiego.  

Członkowie ZG PZL podjęli uchwałę o kolejnym wezwaniu p. Małgorzaty Konczanin do zwrotu 
dokumentacji byłego Oddziału Warmińsko-Mazurskiego pod sankcją skierowania sprawy 
na drogę administracyjną. 

głosowało: 10      za: 10      przeciw: 0     wstrzymało się: 0  

Uchwała jest wiążąca i wchodzi w życie. 
 
P. M. Nguyen podzieliła się refleksją na temat braku współpracy z Krajowym Konsultantem 
ds. Neurologopedii, p. Żulewską. Do Komisji ZG PZL zwracają się logopedzi z prośbą o pomoc 
w sprawach, które leżą w kompetencjach Krajowego Konsultanta, a nie naszych. Nie możemy 
wnioskować o zmianę osoby na tym stanowisku, gdyż to należy do Polskiego Towarzystwa 
Logopedycznego. M. Nguyen złożyła wniosek formalny, żeby zwrócić się do Ministra Zdrowia 
z prośbą o powołanie Konsultantów Wojewódzkich, gdyż jako związek zawodowy jesteśmy 
proszeni o interwencje w sprawach, które nie są w naszych kompetencjach, a powinien rozstrzygać 
je konsultant wojewódzki ds. neurologopedii. Obecnie jest tylko 2 Konsultantów Wojewódzkich 
ds. neurologopedii: p. Danuta Kuśnierkiewicz (woj. wielkopolskie) i p. Aldona Wijatkowska 
(woj. lubuskie). 
 
Wniosek przyjęto w drodze głosowania:  
głosowało: 10          za: 10          przeciw: 0          wstrzymało się: 0 
 
Nastąpiła przerwa w obradach. 
Zebranie wznowiono kolejnego dnia - 4 października 2021 r.  
 
Przewodnicząca Ewa Małachowska otworzyła drugą część posiedzenia ZG PZL.  
Stwierdzono quorum i prawomocność podejmowanych uchwał zgodnie z Regulaminem ZG PZL.  
 
Przewodnicząca serdecznie powitała członków Zarządów Oddziałów, którzy połączyli się on-line: 

• Renata Bednarz, skarbnik Oddziału Łódzkiego, 

• Magdalena Borowy, Wiceprzewodnicząca Oddziału Mazowieckiego, 

• Agnieszka Czernek-Sulińska, Przewodnicząca Oddziału Łódzkiego, 

• Hanna Mianowska, Przewodnicząca Oddziału Dolnośląskiego, 

• Julita Peplińska, Wiceprzewodnicząca Oddziału Kujawsko-Pomorskiego, 

• Alina Prędka, członek zarządu Oddziału Wielkopolskiego, 

• Grażyna Wrzaszczak, skarbnik Oddziału Wielkopolskiego. 
 
Przewodnicząca PZL przekazała kilka doniesień o ostatnich działaniach ZG PZL. Poinformowała 
zebranych o zaproszeniu PZL do udziału w projekcie Światowej Organizacji Zdrowia, który ma 
na celu kompleksową ocenę pracowników zajmujących się rehabilitacją w Polsce, zidentyfikowanie 
kluczowych obszarów do działania i stymulowania systemu ochrony zdrowia na rzecz rehabilitacji, 
a w konsekwencji - do wypracowania propozycji rozwiązań systemowych (w naszym wypadku – 
np. standardy świadczenia pracy, izba logopedyczna, ustawa o zawodzie logopedy, itp.). 
załącznik nr 4/P6/2021: zaproszenie WHO skierowane do PZL 
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Powstała też propozycja powołania Komisji ds. Logopedii w Polskim Komitecie Nauk ze względu 
na potrzebę wprowadzenia zmian w zasadach i programie kształcenia logopedów. 
 
PZL otrzymał prośbę zespołu badawczego Uniwersytetu Warszawskiego i Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego o pomoc specjalistów logopedów w zakresie realizacji projektu 
badawczego  pt. „Identyfikacja czynników zwiększających poziom zaszczepienia dzieci i młodzieży 
w populacji polskiej" realizowanego we współpracy UW i WUM.  
Zespół badawczy zwrócił się do nas o pomoc w dotarciu do rodziców dzieci w wieku 6-36 miesięcy 
i zachęcenie ich do udziału w krótkim badaniu pilotażowym. Dokładna informacja zostanie wysłana 
newsletterem oraz zamieszczona na stronie. 
załącznik nr 5/P6/2021: e-mail w sprawie 
 
Ustalono, że zostanie założona nowa strona Polskiego Związku Logopedów na forum 
społecznościowym Facebook. Mimo zgłoszeń do władz FB, w tym pism z Kancelarii Radcy 
Prawnego, poprzednia strona, wykorzystywana przez poprzedniego administratora 
do autopromocji, nie została zablokowana ani usunięta. FB to medium popularne wśród ludzi 
młodszego pokolenia. Natomiast nasza strona związkowa jest przestarzała, pozbawiona 
nowoczesnych funkcji, często ma problemy techniczne. Nie możemy teraz decydować o jej 
przebudowie – ze względu na duże koszty takiej operacji. O administrowanie nowym funpage PZL 
została poproszona Pani Julita Peplińska (o. kujawsko-pomorski).  
P. Julita Peplińska wyraziła zgodę. 
 
Podobnie, ze względu na częste kłopoty z funkcjonowaniem poczty związkowej, ustalono, 
że konieczne jest wybranie jeszcze jednego medium szybkiej i sprawnej komunikacji między 
członkami ZG PZL - wybrano komunikator WhatsApp.  
 
Dyskutowano o sposobach naprawienia sytuacji braku działań w oddziałach. Zauważono, że 
działania logopedów „przeniosły się” obecnie na fora internetowe i skierowane są na promowanie 
swoich gabinetów (działalność gospodarcza), natomiast brak jest woli na organizowanie 
jakichkolwiek akcji dla innych. Widoczne to było szczególnie przy ostatnich obchodach EDL, gdzie  
w webinariach brało udział setki logopedów, natomiast zabrakło działań w placówkach-miejscach 
pracy – tak, jak działo się to dotychczas.  
Na brak działań w niektórych rejonach oraz na to, że w naszych szeregach jest mało młodych 
logopedów, nałożyło się kilka spraw: okres izolacji podczas pandemii, praca zdalna, ale też to, że 
związek nasz nie jest reprezentatywny i jego głos nie jest brany pod uwagę w decyzjach prawnych  
dotyczących warunków naszej pracy. Przewodnicząca przypomniała, że była to decyzja delegatów 
PZL, podyktowana przede wszystkim kwestiami finansowymi (odprowadzanie składki na rzecz 
organizacji ponadzwiązkowej), być może wizją podniesienia naszej składki. 
Warto pamiętać, że zgodnie ze Statutem PZL organizacja szkoleń, konferencji, itp. to poboczne 
działania związku zawodowego, związane z jego promocją. Natomiast podstawowym celem 
związku zawodowego jest obrona praw pracowniczych jego członków. 
 
Ustalono, że program „naprawczy” będzie tematem do rozmów w spotkaniach z zarządami 
oddziałów i później, na Walnym Zebraniu Delegatów.  
 
Kolejne zebranie ZG PZL odbędzie się w Warszawie, tak, aby móc spotkać się z członkami oddziału 
mazowieckiego. Zostanie połączone z organizacją sympozjum on-line. Zaproponowano, żeby były 
to doniesienia z praktyki logopedycznej, roboczy tytuł: „Wyzwania współczesnej logopedii”. 
Ustalono termin na 24-25 września br. (piątek-sobota). 
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Przyjęto wniosek o możliwość uzupełnienia protokołu z obecnego zebrania drogą głosowania  
e-mailowego: głosowało: 10          za: 10          przeciw: 0          wstrzymało się: 0 

 
Przewodnicząca podziękowała zebranym za uczestnictwo w zebraniu.  
Na tym zebranie zakończono.  
 
Protokół zawiera 7 ponumerowanych stron.  
Został sporządzony w 2 egzemplarzach. 

 
protokołowały: Barbara Gorgoń i Joanna Grabowska-Okraska  

 


